
（ 公 印 省 略 ）  
兵商恊第２５－40 号 
令和７年７月２９日 

 
関 係 高 等 学 校 長 様 
ご 担 当 者  様 

 
兵庫県高等学校商業教育協会  
理 事 長  中 野 卓 哉  
（県立神戸商業高等学校長） 

 
商業教育協会「商業教育フェア」参加申し込みのご案内 

 
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本協会の活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し
上げます。 
 さて、本県商業教育における生徒体験活動を推進することを目的として、下記の「商業教育フェア」を開催す
ることになりました。 
つきましては、趣旨・内容をご理解いただき、貴校の商業科目履修の生徒の参加および教員の引率につきまし

て、格別のご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
概   要：県内高等学校の兵庫県高等学校商業教育協会に加盟し、参加を希望する高等学校が一同に集ま

り、生徒の体験活動の場・商業教育の取り組みを発信する場として開催する。 
 
日   時：令和７年１０月１１日（土） ９：00～16：０0（雨天決行） 

※屋外実施（テントあり） 
                    
場   所：姫路城大手前公園 
       兵庫県姫路市本町 68 

 
内   容：①参加校の取り組み事例のパネル展示（補助金なし） 
      ②参加校が開発した商品や独自に仕入れた物品販売及び生徒の販売実習 
      ③生徒が実施するオリジナルワークショップ 等 
       
出展助成金：１校につき￥2０,000 
            ※展示パネルのみ出店の場合は協会事務局まで連絡をお願いします。助成はありません。 
 
引率旅費等：各校２名までは本協会より支給します。また、荷物運搬により現地駐車場を利用する場合は、1

校につき\1,200を補助します。 
 
申 込 方 法：本協会ホームページ掲載のフォームもしくは QRコードから。 
 
申 込 〆 切：令和７年９月８日（金） 

※出展スペーの関係上、申し込み多数の場合は本協会事務局で等調整させていただきます。 
 
その他：①現地のイメージ図は https://www.city.himeji.lg.jp/kanko/0000004758.htmlを参照。 
    ②食品を扱う場合は、法律に定められた成分表示をお願いします。 

③食品を扱う場合・試食が伴う場合は事前申請が必要な場合があります。各校で確認して 
いただき、保健所等関係機関に届出が必要になる場合は、各校で対応をお願いします。 
④下記を取り扱う場合は申請が必要になる場合があります。各校で確認していただき、消防署 
等関係機関に届出が必要になる場合は、各校で対応をお願いします。 

    ⑤借用品（机・イス・電源等）の調査、引率者調査等は、出展校が決定後調査させていただき 
ます。（現地に電源設備はありません、各校でポータブル電源の用意をお願いします） 

    ⑥展示パネル・パネル台の貸し出しはありません。各校で準備をお願いします。 
    ⑦本年度は県立姫路商業高校の販売実習を同時に開催しています。 

本件に対するお問い合わせ先 

県立神戸商業高等学校 原田 （078-707-6464） 


